
REGISTRO DI SETTORE n.ro  304  del  22/05/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Lavori  di  dragaggio  dell'imboccatura  del  porto  -  Attività  di  caratterizzazione  dei
se-dimenti
di fondale  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la delibera della Giunta Comunale n.83 del 13/05/2015 esecutiva ai sensi di legge con la quale
è stato approvato il progetto esecutivo dell' opera in oggetto;

DATO ATTO l' importo complessivo dell' opera pari ad  €  232.958,56  sarà  finanziato  mediante  fondo
per le opere di dragaggio  della  parte  pubblica  del porto,  stanziato  a  favore  del Comune  di Porto  San
Giorgio  dalla  Regione  Marche  con  Decreto  n.137/ITE  del  29/04/2015  da  iscrivere  al  bilancio  di
previsione 2015;
RAVVISATA  la  necessità  di procedere  ad  effettuare  le  indagini di caratterizzazione  dei sedimenti da
dragare per definirne con esattezza la futura destinazione;
DATO ATTO che per queste attività di indagine è necessario un pontone che offra il supporto logistico
per  l' esecuzione  delle  indagini,  una  apparecchiatura  di  carotaggio  per  il  prelievo  dei  campioni  alle
profondità stabilite dal progetto e infine l' onere delle analisi chimico-fisiche ed ecotossicologiche;
DATO ATTO degli affidamenti effettuati in economia ai sensi dell' art.125 comma 11 alle seguenti ditte,
ciascuna per la propria attività:
Carmar sub di Marchetti Dionisio &C. S.n.c. con sede in Via Einaudi 14 ad Ancona per il moto pontone
necessario al trasporto in loco delle apparecchiature  per  il carotaggio  con un costo  di €5.800,00  oltre
IVA per viaggio di A/R ed una giornata di lavoro (CIG ZC213E8407);
Geomarine S.r.l. con sede in Via Guidi, 3/4 a Senigallia (AN) per l' estrazione delle  carote  di sedimenti
attraverso  apposita  apparecchiatura  da  installare  sul pontone  per  un  importo  di  €3.500,00  oltre  IVA
(CIG Z401453916);
DATO ATTO che le operazioni di prelievo saranno dirette dal personale dell' ARPAM Dipartimento di
Fermo  nonché  la  redazione  dei  verbali  e  le  analisi  di  caratterizzazione  con  un  costo  stimato  in  via
preliminare di €5.939,37 IVA compresa, salvo poi eventuale conguaglio in base alla necessità di eventuali
approfondimenti analitici (esente CIG).
CONSIDERATA  la  disponibilità  economica  determinata  dalle  economie  risultanti  da  precedenti
stanziamenti della Regione Marche finalizzati alle operazioni di dragaggio  dell' imboccatura  del porto  ed
impegnati al cap. 10302/17 impegno 38526/2011 di €16.724,98 ed impegno 45755/2012 di €560,39;
RAVVISATA  la  necessità  di  procedere  alla  trascrizione  dei  relativi  sub  impegni  per  gli  affidamenti



assegnati come sopra indicato;
VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;
VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;
VISTO il D.Lgs 163/06 relativo ai contratti pubblici e nello specifico l' art.125 comma 11;

DETERMINA
Di dare atto degli affidamenti di seguito indicati:
Carmar sub di  Marchetti  Dionisio  &C.  S.n.c.  con sede  in Via  Einaudi 14  ad  Ancona  per  il moto
pontone necessario al trasporto in loco delle apparecchiature per il carotaggio con un costo di €5.800,00
oltre IVA per complessivi €7.076,00 per viaggio di A/R ed una giornata di lavoro;
Geomarine S.r.l. con sede in Via Guidi, 3/4 a Senigallia (AN) per l' estrazione delle carote di sedimenti
attraverso apposita apparecchiatura da installare sul motopontone per un importo di €3.500,00 oltre IVA
per complessivi €4.270,00;
ARPAM  Dipartimento  di  Fermo  per  i  prelievi  e  le  analisi  di  laboratorio  perviste  dalla  D.G.R.
n.255/2009 per un importo preventivo di €5.939,37 IVA compresa, salvo successivo conguaglio.
Trascrivere i relativi sub impegni come di seguito specificato:
· Carmar sub di Marchetti Dionisio &C. S.n.c. €7.076,00 al cap. 10302/17 impegno 38526/2011;
· Geomarine S.r.l. €4.270,00 al cap. 10302/17 impegno 38526/2011;
· ARPAM Dipartimento di Fermo €5.378,98 al cap. 10302/17 impegno 38526/2011 ed €560.39 al

cap. 10302/17 impegno 45755/2012.
Di riservarsi successivo atto per la liquidazione delle somme dovute.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 22/05/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


